
Motion till riksdagen 

1988/89:Bo314 

av Anne Wibble och Jan-Erik Wikström (båda fp) 

Tjänster till länsstyrelsernas naturvårdsenheter 

Folkpartiet har i flera år påtalat svårigheterna för länsstyrelserna all hinna 

med miljöskyddsarbetet. främst tillsynen. Behovet av eu tillskou är särskilt 

stort i Stockholms län. 

l regeringens miljöproposition skrevs bl a au speciell uppmärksamhet 

måste riktas mot vissa områden. Därvid nämndes särskilt Stor-Stockholms

området. 

l årets budgetförslag anvisas medel för en personalförstärkning på 

länsstyrelsernas naturvårdsenheter. motsvarande ungefär 90 nya tjänster i 

hela landet. 

Den fördelning av tjänsterna på de skilda länsstyrelserna, som länsstyrel

sernas organisationsnämnd (LO ) gjort är enligt vår mening inte objektiv 

och korrekt. LON:s förslag till fördelning skulle tvärtom medföra aH 

miljöskyddsarbetet blev starkt eftersalt i den stora stockholmsregionen 

jämfört med landet i övrigt. Vi anser att grunden för en objektiv fördelning 

måste vara aH arbetet överallt skall kunna bedrivas på i huvudsak samma 

nivå. 

Det finns många faktorer som motiverar att naturvårdsenheten i Stock

holms län bör få en väsentligt större del av de nya tjänsterna än enligt LON:s 

förslag. Vi vill särskilt peka på följande: 

- förekomsten av industriella och energiproducerande anläggningar med 

stora utsläpp av starkt miljöpåverkande ämnen. 

- el! kemikalieintensivt och höggradigt animalieinriktat jordbruk med bl a 

kväveläckage till grund-. yt- och havsval!en, 

- kommunala reningsverk vars utsläpp av fosfor och kväve bidrar till 

havsföroreningar. amt sist men inte minst 

- starkt trafikerade områden med dels stora utsläpp av avgaser. dels stor 

bullerpåverkan. 

Befolkningen i Stockholms län är ca en femtedel av landets totala befolkning. 

Den fördelning av tjänster som LON föreslår innebär att Stockholms län bara 

skulle få en tiondel av tjänsterna. Om man tar hänsyn till omfauningen av 

industrin i länet, t ex mätt i antalet industrianställda, framgår också att 

Stockholms län skulle bli otillbörligt missgynnat om LON: förslag till 

fördelning genomförs. 

Vi anser med hänsyn till dessa fakta aH naturvårdsenheten vid län�styrel

sen i Stockholms län måste tilldelas ca 15 av de totalt 90 nya tjänsterna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi 

att rik dagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförs om antalet nya tjänster vid länsstyrelsens naturvårds

enhet i Stockholms län. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Anne Wibble (fp) Jan-Erik Wikström (fp) 

Mot. 1988/89 

Bo314 
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